
 

09:00 Uhr

09:15 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

Verpflegung, Arbeitsmaterial  

Internet: www.lazbw.de

Email: Poststelle@lazbw.bwl.de

Fortsetzung praktische Arbeit

Mittagessen

Kilian Obermeyer, Joschko Luib

26.03.2026

X2513110 Workshop: Professioneller 

Weidezaunbau

Termin:

Uhrzeit:

Ort: Landwirtschaftliches Zentrum

Begrüßung 

Einweisung und Beginn der praktischen Arbeit

Fortsetzung praktische Arbeit

Kaffeepause

Kilian Obermeyer, Joschko Luib

Kilian Obermeyer, Joschko Luib

9.00 - 17.00 Uhr

Kilian Obermeyer, Joschko Luib

Kilian Obermeyer, Joschko Luib

Baden-Württemberg (LAZBW)

Atzenberger Weg 99

88326 Aulendorf

Abschlussbesprechung

Ende der Veranstaltung

betragen 70 €.

Die Kosten für Teilnahme, Landwirtschaftliches Zentrum 

Wild und Fischerei Baden-Württemberg (LAZBW)

Fortbildungsdauer: 7,25 Std.

Atzenberger Weg 99, 88326 Aulendorf

für Rinderhaltung, Grünlandwirtschaft, Milchwirtschaft,

erforderlich bis 19.03.2026

Online-Anmeldung 

http://www.lazbw.de/
mailto:Poststelle@

